(1) Ex Baluz , toc. cìt.

de Marmoraria cum omnibus rebus ei

pertinentiis earum. Cnstellum de Per-

dano, caslellum de Pognia, caslellum de

Moniiclo, caslellum de Fercule, caslellum

de Suvicelle, caslellum de Murlo, castel-
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luin (le Creole cum arce nominis eius-

dem, castellum de Monieciano cum curie

sua, et omnibus eorum perlinenliis.

Quod habes in castello Sylvulae
, quod

babes in Montepiscino, et in Valerano.

Medietatem de sylva et lacu de Verrano,

medieiatem de lacu et palude de Va-
iano, quinlam partem de Aquatico, quar-

lam parlem decimarum et oblalionum

in ecclesiis ad ius Senensis Ecclesiae

pertineniibus, quinlam parlem de Monte

Acululo, qui est super fluvium de Rusia,

tertiam partem de castello et curie de

Radi in episcopalu Wollerrano, quarlam

partem de caslello et curie de Valle

Aspera in episcopalu Massanensi, cum
omnibus perlinenliis parliuni supradi-

clarum. Castella quoque et possessiones,

quae a Tradulo filio Bernardi comilis

lam in comilatu Senensi, quam Woller-

rano, Fiorentino et Fesulano, Senensi

Ecclesiae concessae sunl. Illud quoque
dedit Adalasia de Bibiano, quod Rigertus

filius Rainaldi dedit in Paterno Putido,

quod habes de haereditale Roland'ni

Longobardi, possessiones quas babes in

comitalu castelli Felicitalis, quod bab*'s

in castello de Sirove, et iu Caslellione,

castella et possessiones omnes quas tu,

vel alius per le lenet in comitalu Senensi,

Wullerrano , Fiorentino , Fesulano et

Aretino, ordinationes etiam ecclesiarum,

quae sunl in tua iurisdiclioneconstitutae,

sicut praedecessores lui eas habuerunt
,

et tu ipsas bactenus babuisli , devotioni

tuae auctorilale apostolica confìrmamus.

Decernimus ergo, ut nulli omnino
cuumtag. bominuffl «fc, usque profutura. Salva ni-

mirum per omnia Aposlolicae Sedis au-

ctorilale. Si qua igitur in fuiurum ec-

clesiastica saecularisve persona hanc no-

slrae conslitulionis eie, usque subiaceal.

Cunclis aulem eidem loco sua iura eie.

mque inveniant. Amen.
Datum Laterani per manum lobannis

Sanclae Mariae in Cosmedin diaconi

cardinalis, Sanclae Romanae Ecclesiae

cancellarii, lerlio nonas februarii, indi-
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elione tertiadecima, incarnationis domi-
nicae anno millesimo ducentesimo nono,

ponlificaius vero domini Innocentii Papae

tertii anno duodecimo.

Dal. die 3 februarii 1210, pontif. anno xn.

LXXIII.

Confirmanlur primatus Ecclesiae Tale-

tanae. et caelera privilegia a Ponlifi-

cibus ei concessa (1).

SIJMMARIUM

Exordium.— Tolelanus archiep. Hispaniarura

primas. — Ecclesiae eidem suffraganeae.

— Bona omnia ei confìrmal. — Clausulae.

Innocentius episcopus servns servornm Dei, Ro«

derico Toletano archiepiscopo Hispaniarum

primati, elnsque saccessoribus canonice iab<

stitae&dis, in perpetaum.

Sacrosancta Romana Ecclesia in beato Bitrdium.

Petro apostolorum principe ab ipso Sai-

valore omnium Domino lesu Chrislo

caput est Ecclesiarum omnium constitula:

unde membra non decet a capite dissidere,

sed eminenti rationi et supernae provi-

sioni capiiis obedire. Moderalrix autem
discreiio capiiis, singulorum membrorum
oftìciosas acliones considerans, unicuique
ius et ordinem a natura constitutum

conservai, et quibuscumque nobilibusve-

nuslalis suae dignitatem sine invidia

sociali charitate custodii. Hac igitur ra-

tione prudenier inducli , iura nobilis

et famosae Toletan. Ecclesiae Aposlo-

licae Sedis propriae ac specialis filiae

conservare volenies: luis, venerabilis fra-

ter Roderice, quem vera in Chrislo cha-

ritate diligimus, rationabilibus poslulalio-

nibus paternae pielalis afTectu duximus
annuendura. Ideoque per praesentem roieumis u~

privilegii paginam, ad esemplar felicis ^';'„'„
"|;'',V

recordalionis Urbani, Gelasii, Calixli, Ho-

norii, Eugenii, Adriani, Alexandri primi,

Alexandri secundi, Alexandri lenii, Ur-
bani et Coelestini praedecessorum do-

(1) Ex Baluz., lib. xm, Ep. 5, pag. 408.
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strorufD, primatus dignitateni per Hispa-

nìarum regna, tibi et Ecclesiae Tole-

lanae auctorilale apostolica confirmamus.

Teque primatem praesules Hispaniaruni

respicient, et ad te referent siqiiid inier

eos dignum exortuni fueril qiiaestione :

salvatameli in omnibus Apostolicae Sedis

auctorilate. Veruni personam tuani in

nianu nostra propensiori gralia relinentes,

censemus, ut solins Romani Ponlificis

iudicio eius causa, si qua fuerit, decidatur.

Sane Tolelanam Ecclesiam praesentis

privilegii slabilitate miinimus. Compluten-

sem parochiam et Concham ei tamquam

metropoli siibdilas esse decernimus, cuni

terminis suis; necnon et ecclesias omnes

quas iure proprio ab antiquo possedisse

cognoscilur confirmantes. Episcopales
Eceiefiae eir praetcrea sedes quas in praesenliarum

Lcae. luslP el canonice possides, scilicet Pa-

lentiam, Segobiam, Oxoniam, Segunliam.

Reliquas vero quae ab antiquis ei tem-

poribus subiacebanl, cum Dominus om-
nipolens chrislianorum restituerit pote-

staii suae dignatione miserìcordiae , ad

caput proprium referendas decreti huius

auctoritate sancimus. Porro illarum dioe-

ceses civitatum quao Sarracenis invaden-

tibus melropolitanos proprios araiserunl,

eo tenore vestrae subiicimus ditioni , ut

quandiu sine propriis melropolitanis ex-

tilerint, tibi ut proprio debeanl subiacere.

Ita quideni, ut in sedibus episcopalibus

liberam auctoritate nosira habeas pote-

slaleni episcopos, in castellis vero et

villis presbyteros instituere: et proni tibi

dominus adminislraverit ordinare , lam

in bis episcopalibus qui de antiquis Ec-

clesiae tuae terminis esse noscunlur
,

quani in illis qui proprium non babue-

rinl metropolitannm. Si quae autem me-

tropoles in statum fuerint proprium re-

sliiulae, suo quaeque dioecesis melropo-

politano restiuiatur, ul sub proprii regi-

mine pastoris super divini coliaiione be-

BoDi omni. ei nelicii cloriclur. Praeierea quascnmque

possessiones
,
quaecumque bona prae-

dicta Ecclesia Toletana impraesentiarum
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iuste et canonice possidet, aut in futu-

runi concessione Ponlificum , largitione

reguni vel principum, oblatione fidelium,

seu aliis iustis modis praeslante Domino

poterit adipisci, firma libi tuisque suc-

cessonbus et illibata permaneant. In qui-

bus baec propriis duximus exprinienda

vocabulis. Ecclesiam Sanclorum lusli et

Pastoris. Abbaliam Sanctae Leocadiae.

Ecclesiam Sanctae Mariae Tocba. Eccle-

siam Sanctae Mariae de Batres. Ec-

clesiam Sancii Vincentii de Monte. Ec-

clesiam Sanctae Mariae de Valle Eccle-

siarum. Ecclesiam Sanctae Mariae de

Valadelmecb. Ecclesiam de Calalrava.

Caslruni quoque Alcala. Caslrum de

Brioga. Caslrum de Canales. Caslrum

Aifaniin cum pertinenliis eorum. Doraum
reginae in Toleto cum baeredilate sibi

pertinenle. Domum Sanciae sororis illu-

slris memoriae regis Adelfoosi cum bae-

redilate patris sui Raymundi comitis,

quam ipsa consensu fratris sui Ecclesiae

tuae donavit, el scripio confirniavil. Ca-
slrum quoque Bencarenliae, et Aldeam,

quae vocatur Azucucb cum pertinenliis

snis, el Alcobrogam. Decimas quoque

omnium regalium reddiluum de Sancta

Eulalia, de Maqueda, de Ascalona. Sla-

luimus eliam ut universi parochiae tuae

finos, qui iam Deo aulhore a Christicolis

liabilanlur, vel qui in futurum a Sarra-

cenorum poteslate auxiliante Domino eri-

pientur, omnino integri lam libi, quam
luis SHCcessoribus in perpeluum conser-

venlur. Nomina vero oppidorum quae